關事項，說明如下，敬請各位議員先進惠予審議並支持。

貳、本次追加(減)預算案籌編依據及原則

一、法令依據

我國政府預算籌編程序，在地方制度法、預算法均有明確規

定，本次追加(減)預算案，係依據一百十五年度中央及地方政府

預算籌編原則第 6 點規定辦理，其得辦理追加(減)預算之情形包

括：

（一）依法律或自治條例增加業務或事業致增加經費時。

（二）依法律或自治條例增設新機關時。

（三）所辦事業因重大事故或重大政事經費超過法定預算時。

（四）依有關法律、自治條例或各機關單位預算執行要點，應補

列追加預算者。

二、本市 115 年度總預算第一次追加(減)預算案籌編原則：

（一）符合一百十五年度中央及地方政府預算籌編原則第 6 點之

規定者。

（二）檢討績效不彰之計畫及不經濟或無必要之支出辦理追減預

算，以挹注其他市政建設者。

（三）墊付案需納編預算進行帳務轉正者。

（四）中央補助款及收支對列未及透列總預算者。

參、本次追加(減)預算案編列情形

一、本次追加(減)後經資門收支餘絀預算數情形

(一)本次追加(減)預算案，歲入淨追加 30 億 6,992 萬 4 千元，

均為經常收入。本次歲入追加(減)預算來源別科目明細詳

如下表：

單位：新臺幣千元

歲 入 來 源 別 科 目 淨 追 加 金 額